
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Тазовский район

01 декабря 2020 года№4

10 часов 00 минут

Присутствовали:

Председательствующий - Лисовский СВ.

Секретарь комиссии    - Георгиева А.Е.

Члены комиссии- Андреев А.А., Джабраилов Д.М., Абатурова А.В.,
Ткаченко Г.А., Ятокина В.В., Максимов М.Ю,

Лисовская О .А., Кургузова Г.Ю., Самошин Е.Ю.

Приглашенные- Федоров В.А., Голышева Т.В., Васильев Ф.В.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.О ходе исполнения решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений муниципального образования Тазовский район. Об утверждении
плана работы комиссии на 2021 год.

Информация:
Секретаря межведомственной комиссии

2.Об оснащении памятников (монументов) антивандальными техническими

устройствами.



СЛУШАЛИ:
секретаря   межведомственной   комиссии   по   профилактике

правонарушений Тазовского района Георгиеву А.Е.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.

По первому вопросу О ходе исполнения решений межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования
Тазовский район. Об утверждении плана работы комиссии на 2021 год.
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Информация:
Управление коммуникаций, строительства и
жилищной политики Администрации Тазовского
района

3. О повышении эффективности профилактической работы по незаконному
обороту алкогольной продукции и укрепления взаимодействия заинтересованных
субъектов профилактики правонарушений с ОМВД России по Тазовскому району,
выявления фактов незаконной продажи и ввоза алкогольной продукции на
территорию Тазовского района.

Информация:
ОМВД России по Тазовскому району

4. О причинах и условиях совершения преступлений несовершеннолетними. О
работе по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях.

Информации:
ОМВД России по Тазовскому району
Департамент    образования    Администрации
Тазовского района

5. Об организации взаимодействия филиала по Тазовскому району ФКУ УИИ
УФСИН России по ЯНАО, ОМВД России в Тазовском районе, отдела судебных
приставов по Тазовскому району УФССП России по ЯНАО, в профилактической
работе с осужденными без лишения свободы.

Информации:
Филиал по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН
России по ЯНАО
ОМВД России по Тазовскому району
Отдел судебных приставов по Тазовскому району

УФССП России по ЯНАО



По третьему вопросу О повышении эффективности
профилактической работы по незаконному обороту алкогольной продукции
и укрепления взаимодействия заинтересованных субъектов профилактики
правонарушений с ОМВД России по Тазовскому району, выявления фактов
незаконной продажи и ввоза алкогольной продукции на территорию

Тазовского района.

СЛУШАЛИ:
- начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Тазовскому району Андреева

А.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.),

дополнительно изучить опыт применения антивандальных технических

устройств.

Срок: п. 2.2 до 01 февраля 2021 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.
Андреев А.А.

Федоров В.А.

РЕШИЛИ:
1.1Информацию принять к сведению.
1.2Администрации  поселка  Тазовский  (Ткаченко  Г.А.) направить

информацию о ходе исполнения пункта 5.2. протокола комиссии от 07 февраля
2020 года №1 , пунктов 1.3.1, 1.3.2, 3.2. протокола комиссии от 23 сентября 2020
года №3 в адрес секретаря комиссии в срок до 05 декабря 2020 года.

Срок: 05 декабря 2020 года.

По второму вопросу Об оснащении памятников (монументов)
антивандальными техническими устройствами.

СЛУШАЛИ:

-  заместителя начальника Управления коммуникаций, транспорта и связи
Администрации Тазовского района Васильева Ф.В.

Ткаченко Г.А.



ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.
Кургузова Г.Ю.

РЕШИЛИ:
4.1.Информацию принять к сведению.
4.2.Департаменту  образования  Администрации  Тазовского  района

(Тетерина А.Э.), отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних Администрации Тазовского района (Питасова И.О.), ОМВД
России по Тазовскому району (Галынский Г.М.) выработать дополнительные
меры по недопущению совершения несовершеннолетними правонарушений и

преступлений

Срок: п. 4.2 до 01 марта 2021 года.

По пятому вопросу: Об организации взаимодействия филиала по
Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ЯНАО, ОМВД России по

СЛУШАЛИ:
- начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Тазовскому району Андреева

А.А.;

- начальника управления общего и дошкольного образования Департамента
образования Администрации Тазовского района Лисовскую О.А.;

По четвертому вопросу О причинах и условиях совершения
преступлений несовершеннолетними. О работе по профилактике
правонарушений в образовательных учреждениях.

РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Рекомендовать ОМВД России по Тазовскому району (Галынский Г.М.)

привлекать к  участию рейдовых мероприятиях по  проверке соблюдения
требований   законодательства   в   области   реализации   алкогольной   и
спиртосодержащей продукции, отдел потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации Тазовского района (Голышева Т.В.).

Срок: п. 3.2 до 01 мая 2021 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Лисовский СВ.
Федоров В.А.

Голышева Т.В.



ПредседательС'В'Лисовский

СекретарьА-Е- Георгиева

Ответственным исполнителям информацию об исполнении поручений
направлять в отдел по обеспечению деятельности комиссий
профилактической направленности управления делами Администрации
Тазовского района в установленные сроки.

ВЫСТУПИЛИ:  ,
Лисовский СВ.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
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Тазовскому району, отдела судебных приставов по Тазовскому району

УФССП России по ЯНАО, в профилактической работе с осужденными без
лишения свободы.

СЛУШАЛИ:
- начальника филиала по Тазовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по

ЯНАО Джабраилова Д.М.


